

خانه سازمانی پلیس

جامعه پدیا

در شهر های مختلف می توان شهرک های مسکونی ارگان های نظامی را دید که بعضی از آنها خیلی قدیمی هستند و بعضی به تازگی ساخته شده اند. شهرک های ارتش، سپاه و زیر مجموعه های این سازمان، به همین نام ها شناخته می شوند. حالا سومین ارگان نظامی کشور نیز پیگیر ساخت مجموعه های مسکونی برای کارکنان خود است.

سردار احمد رضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور در مراسم افتتاح ۱۵۰۰ واحد مسکونی، با اشاره به کمبود منابع سازمانی در مجموعه انتظامی نسبت به سایر نیروهای مسلح، گفته با توجه به شرایط معیشتی، همکاران عزیز ما در شهرهای بزرگ مجبور شده اند تا ۱۲لایه از مرکز شهرها عقب تر بروند.

به گفته او تاکنون تنها ۲۵۰۰ واحد به بهره برداری رسیده که ۴۸هزار واحد مسکونی برای کارکنان نیروی انتظامی در دست ساخت است و تا پایان امسال ۱۰هزار واحد دیگر نیز به بهره برداری می رسد.

نکته دیگری که در ساخت واحدهای مسکونی این ارگان مورد اشاره قرار گرفته، توجه به کاهش مصرف آب از طریق تصفیه خانه های محلی است. این ساختمان ها بخش زیادی از آب مصرفی را تصفیه می کنند و با لوله کشی جداگانه، دوباره به واحدهای مسکونی باز می گردانند. اقداماتی برای استفاده از انرژی خورشیدی و مصرف بهینه انرژی نیز در آنها انجام گرفته است. این ۱۵۰۰ واحد مسکونی در قالب ۱۹ بلوک، در مساحت حدود ۱۸۰ هزار مترمربع ساخته شده است.

در آینده می توان شهرک های کارکنان نیروی انتظامی را هم در مناطق مختلف شهری و در کنار شهرک های دیگر نیروهای مسلح مشاهده کرد.

خبرخوان

مدیرکل دفتر توانمندسازی زنان و خانواده سازمان بهزیستی کشور گفته از جمعیت ۲۸۳هزار و ۶۰۴ نفری زنان سرپرست خانوار زیر پوشش سازمان، ۸۸هزار و ۱۰۸ نفر بی سواد هستند که شامل **۳۰ درصد آنان می شود.**

به گفته مدیرکل امور فنی صندوق بازنشتگی کشوری، مادران شاغل می توانند با حداقل **۲۰ سال سابقه خدمت** بازنشته شوند؛ حداقل سن بازنشتستگی برای مادران دارای یک فرزند ۴۲سال، ۴۲فرزند ۴۱سال و ۴۰فرزند و بیشتر ۴۰سال است.

رئیس کل دادگستری تهران با اشاره به مداخلات غیرمجاز در جراحی های زیبایی گفته بررسی فنی، حقوقی و شرعی **نصب دوربین در اتاق های عمل** باید هر چه سریع تر انجام شود.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده **۶۰ خدمت** بر کاربرد این سازمان از طریق نرم افزار «تأمین من» به صورت کاملاً غیر حضوری در دسترس بیمه شدگان، بازنشتنگان و کارفرمایان قرار دارد.

خبرخوان

شیر مدرسه باز هم نر سید



امسال قرار است شیر رایگان در مدارس توزیع شود اما این کار دائماً به تأخیر می افتد. بعضی استان ها توزیع شیر را شروع کرده اند و بنا بر اخبار قبلی، قرار بود از دیروز شنبه ۱۲۴با تمام کشور زیر پوشش این طرح قرار گیرد اما چنین اتفاقی رخ نداد.

حسین اسداللهی، دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با همشهری اظهار کرد: مصوبه قبلی مربوط به تیرماه و براساس قیمت های آن زمان تعیین شده بود. به دلیل افزایش قیمت ها، باید مذاکراتی با تولیدکنندگان انجام شود تا قیمت جدید مشخص شود.

او تأکید کرد: آموزش و پرورش با موضوع دیگری هم مخالفت داشت. گفته شده بود که شیر باید با اولویت مناطق محروم توزیع شود اما نظر آموزش و پرورش این بود که باید به همه مدرسه ها شیر داده شود؛ زیرا تعیین نقاط محروم و بر خوردار و جدا کردن آنها از هم باعث مشکلات دیگری می شود. این موضوع حل شد و قرار است شیر در همه مدارس توزیع شود اما همچنان درباره تعیین قیمت آن موانعی وجود دارد.

اسداللهی همچنین گفت: اکنون توزیع شیر تنها در ۴ استان آغاز شده و وزارت آموزش و پرورش به تنهایی در حال پیگیری این موضوع است اما باید گفت که تأمین شیر برعهده وزارت جهاد کشاورزی است. از سایر دستگاه های مسئول تقاضا داریم که پای کار بایند و در اجرای این طرح ملی همراه باشند.

به گفته او، اکنون توزیع شیر در ۴ استان لرستان، خوزستان، گیلان و زنجان آغاز شده است و باید این روند برای تهران و شهرستان های استان تهران نیز اجرا شود.

درخشش دانش آموزان ایرانی در اندونزی

پس از موفقیت های دانش آموزان ایرانی در دوره های پیشین مسابقات جهانی علوم و اختراعات، در روزهای گذشته، نوجوانان ایرانی باز هم توانستند در این

اصل و شرح

رقابت ها به مدال طلا برسند. در مسابقات اندونزی ۲۰۲۵ که از ۲۰ تا ۲۴ آبان با حضور بیش از ۸۰۰ تیم از ۲۴ کشور برگزار شد، تیم های علمی دانش آموزی ایران ۳مدال طلا و یک جایزه ویژه به دست آورده اند. مهدی رشیدی جهان، سرپرست تیم های علمی دانش آموزی ایران در این باره گفت: این مسابقات از ۲۰ تا ۲۴ آبان

توسل کردم، بیت ها آمدند

محمد رسولی، شاعر آیینی جوان در «چارده» از شعرخوانی هایش در بزنگاه های تاریخی گفت



جامعه امروز

فاطمه عسگری نیا | روزنامه نگار | شاید باورتان نشود، اما گاهی یک شعر، یک نوحه، یک سرود چنان می تواند مردم کشور را متحد و منسجم در برابر لشکر دشمنان به صف آورد که حتی سخت ترین رجزخوانی ها و به رخ کشیدن قدرت های نظامی را هم در می شکنند. مصداقش همین نوحه «بیا خیزدای مردم» است که شعرش را محمد رسولی سروده و مهدی رسولی با یک رجزخوانی بی مثال برای دشمنان اجرایش کرده است؛ طوری که همه مردم در آن روزهای سخت و پرتنش جنگ ۱۲روزه این ابیات ذکر لبشان شده بود: «اگر دنیا هم آید پشتتان، ما پنج تن داریم / شما سنگر شکن دارید، ما خیبرشکن داریم». محمد رسولی از شاعران جوان اهل تهران است. علاقه او به شعر به دوران کودکی اش بازمی گردد. رسولی را بیشتر با عنوان شاعر آیینی می شناسند که بیشتر در عرصه نوحه فعالیت دارد. شعرخوانی او در روز میلاد حضرت زهر(س) و در حضور رهبر انقلاب هم حساسی مورد توجه قرار گرفته است؛ بالاخص این بیت از شعر او که در مدح حضرت زهرا(س) می گوید: «هل آتی و نور و قدر و کوثر است / دختر نه مادر پیغمبر است». بر نامه تلویزیونی چارده در سومین شب خود با حضور سید جواد شرافت میزبان این جوان شاعر آیینی بود.

فرق می کند، اما تو با این شერთ ما را حزب الهی می کنی. عزیز دیگری می گفت یکی از رفقایش که خیلی اعتقادی به ظاهر شرعی ندارد، دوست دارد مرا ببیند؛ چون این شعر من را در گوشه داشت و آنقدر به قول این دوستان شنیده بود و تکرارش می کرد که ناخودآگاه تغییری در او ایجاد شده بود. من وقتی اینها را می شنوم به خدا می گویم مگر من دیگر چه می خواستم از شعرم.

رمز زندگی ام استفاده به مادر م زهر(س)

محمد رسولی پشت تریبون روز تولد حضرت زهر(س) سال ۱۴۰۱ مقابل رهبری و مداحان تنها کسی است که شعر می خواند؛ هم شعرت را می شناسم و هم شعرخوانی ات را. آن روز جلوه دیگری داشت: از آن روز برایمان بگو و شعری که سرودی. البته شما همیشه شعرخوانی هایت را با نام حضرت زهر(س) شروع می کنی؛ درست؟

بله، درست است. «یا مولاتی یا فاطمه اغیبتی» را همیشه در خاطرات شهدا و کتاب های شهدا دیده و خوانده بودم. علاقه مندی زیادی داشتم؛ مخصوصاً آنجا که می دیدم همه گر ها به دست مادری حضرت زهر(س) باز می شود. سال ۱۴۰۱ بود، قرار شد در روز ولادت حضرت زهر(س) در محضر

رهبری شعرخوانی کنم؛ البته از آماه قبل از این موضوع خبر داشتم. نزدیک ایام فاطمیه بود و مشغول نوحه های فاطمیه بودم و بین شهادت خاتم تا ولادت ایشان فاصله بود. فاطمیه تمام شده بود و هنوز هیچ کاری نکرده بودم. تنها تصمیمی که گرفتم این بود که فکر نکنم. شب شهادت حضرت زهر(س) داشتم به وزن شعر فکر می کردم که چند تمرین هم به نتیجه نرسیده بود. روضه خاکی یکی از دوستان ما بود و من به این مجلس می رفتم؛ یک مجلس ساده و خودمانی و من در همان روضه این چند بیت را زمزمه می کردم «کر بلا شهری کنار رود نیست / کر بلا در مرزا محدود نیست» به دلم افتاد از این ابیات استفاده کنم و از فاطمه زهر(س) به اینها برسم و بعد حاج قاسم؛ شعری که در شب روضه شروع شد و بعد از توسلم به حضرت زهر(س) بیت ها همینطور می آمد به ذهنم؛ به طوری که من تا شب آخر بیت اضافه می کردم. ۳۲شب مانده به ولادت بود، شهید سیدرضی موسوی که گنجینه ای بودند در جهه مقاومت به شهادت رسیدند. بعد از تکمیل شعر با یکی دوتا از دوستانم شعر را خواندم.

بنیانگذاران شعر خطابه درواقع شاعران بزرگی بودند که در زمان اهل بیت ع در محضر ائمه ع شعر روزشان را می خواندند و حتی مورد غضب خلفا هم قرار می گرفتند؛ به خصوص کسانی که در شعرشان تمجیدی از ائمه ع می کردند.

باید بگویم شعر کارکردی سیاسی داشته و یک حرکت سیاسی بوده است و نمی شود این ویژگی شعر خطابه را منکر شد

قبل از شب اجرا آن

را در هیئت نخواندی؟

من حتی شعر را حفظ نبودم و شما می دانید وقتی شاعر شعر را حفظ نباشد چه ممکن است پیش بیاید. فقط یک شب قبل از دیدار در هیئت دوستانم آن را خواندم. شب دیدار هم ساعت ۱۱شب با خانواده رفته بودم بستی پی بخوریم که سیدحمید تماس گرفتند. حقیقتاً می ترسیدم بخواهد در شعر تغییری ایجاد کند، ایشان هم که برای من قله اتا در شعر هستند، اما از ایجاد تغییر در شعر هراس داشتم که خوشبختانه بعد از شنیدن شعر خیلی تعریف کرد و این تعریف ایشان باعث دلگرمی من شد؛ آن هم ۸-۷ساعت قبل از دیدار. فردا که برای اجرا به محضر رهبر رفته دوستان هوایم را داشتند. افاضابر خراسانی قوت قلبی داد و آموزش هایی را یادآور

در اندونزی برگزار شد و تیم هایی از آمریکا، چین، کره جنوبی، مکزیک، تایوان، مالزی، کانادا، لوکزامبورگ، ترکیه و چندین کشور دیگر در آن شرکت کرده اند. تیم ایران نیز در رشته های زیست فناوری، آموزش تکنولوژی و هوش مصنوعی، ریاضیات، فنی و مهندسی، شیمی و نانو موقعیت های به دست آورده بود.

عکس: همشهری ایران رستمی

شد و بعد هم صلوات امام رضایی را در گوشم خواند. رفتم پشت میکروفن و بعد از گرفتن اجازه از آقا، مولا و توسل به حضرت زهر(س) شعر را خواندم. راستش را بخواهید من معتقدم به راحتی همین شعر با همین شعرخوانی می توانست هیچ اتفاقی برایش نیفتد. اگر افتاد به خاطر توسل به حضرت زهر(س) بود. استفاده به حضرت زهر(س) جواب داد و گفتم: یا حضرت زهر(س) من فاطمیه هم مشغول عرض ادب به شما بودم و در ایام فاطمیه هنیه یکباره اتفاق افتاد، نماز جمعه نصر هم بدون کار خوب اجرا شود و نمکش را هم بدهید. باور دارم که دیگر رمز را یاد گرفته ام؛ اینکه در زندگی ام استفاده کنم به حضرت زهر(س). مراسم تشییع شهدای خدمت و شهیدد هنیه یکباره اتفاق افتاد، نماز جمعه نصر هم بدون برنامه قبلی که اعلام شود مشخص شد رهبری حضور خواهند یافت. وقتی به من خبر رسید که آقا تشریف می آورند رفتم حرم حضرت معصومه (س) نماز استفاده خواندم و گفتم: دستم خالی است و... همان لحظه های آخر این ابیات ماندگار به ذهنم آمد و ثبت شد «شما سنگر شکن دارید ما خیبرشکن داریم» ابیاتی که خیلی بیشتر از همه ابیات دیگر به دل ها نشست.

نوحه ای که دفتر رهبری توییتش کرد

درباره نوحه بی مردم هم برایمان بگویید؛ نوحه ای که مهدی رسولی با زبان بدن عجیب و غریبش آن را اجرا و همه را حیرت زده کرد. یک ماه قبل از ایام فاطمیه این ایده در ذهن آقا مهدی شکل گرفت. رنگ زد و خیلی هم ارتباط قلبی و دلی با هم داریم. همین مصرع را از استاد معلم گفت: «علی آری، علی حتی، علی تنهاست ای مردم»؛ گفت با این یک کاری کنیم و صحبت کردیم که وجهش این باشد که سرنوشته جامعه با مردم است از آن طرف هم امت بدون امام و امام بدون امت چه می شود، با هم صحبت کردیم و شعر اتفاق افتاد. شاکله اش در ذهنم شکل گرفته بود؛ از میدان فردوسی تا چهارراه استانبول که می رفتم بنداولش و بنددومش در گیلان پشت فرمان کامل شد: «حتی اگر که حق / حتی اگر که نور / چشمی نیندش / محروم می شود/ حتی اگر امام / حتی اگر علی/ امت جفا کند/ مظلوم می شود/ علی آری علی حتی، علی تنهاست بی مردم/ ولی در خواب گمراهی بماند بی علی مردم ای نهضت بیدار! / یا فاطمه الزهرا /...» آقا مهدی این را محضر آقا خواندند و همان شب دفتر رهبری توییت کردند که این من را به وجد آورد.

در آرزوی سرودن یک شعرم...

نباید مخاطب را دست کم بگیریم؛ در خیلی از موضوعات و گفتمان ها می توانیم با توسل به شعر کار تأثیرگذاری انجام دهیم. من الان یکی از آرزوهایم گفتن شعری درباره عفاف و حجاب است، اما هنوز موفق نشده ام. دوست دارم اگر قرار است شعری در این باره سروده شود آنقدر قوی و تأثیرگذار باشد که نتیجه اش را در جامعه ببینیم.